[bookmark: _Hlk78620846][image: ]

4

	[bookmark: _Hlk78620906][bookmark: _Hlk78619585]ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.11.2024

	№
	513-П

	г. Киров

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Кировской области
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в сферах естественных монополий (далее – Положение), утвержденное постановлением Правительства Кировской области от 21.10.2021 № 554-П «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в сферах естественных монополий», изложив перечень ключевых показателей регионального государственного контроля (надзора) в сферах естественных монополий и их целевых значений (приложение № 2 к Положению) в новой редакции согласно
приложению № 1.
2. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 29.10.2021 № 576-П «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения» следующие изменения:
2.1. Внести изменение в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в области регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения (далее – Положение), утвержденное вышеуказанным постановлением, изложив перечень ключевых показателей регионального государственного контроля (надзора) в области регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения и их целевых значений (приложение № 2 к Положению) в новой редакции согласно приложению № 2.
[bookmark: _Hlk173756975]2.2. Утвердить изменения в перечне индикаторов риска нарушений обязательных требований, используемых при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 3.
3. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 29.10.2021 № 577-П «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области регулирования тарифов в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами» следующие изменения:
[bookmark: _Hlk173758426]3.1. Внести изменение в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в области регулирования тарифов в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами (далее – Положение), утвержденное вышеуказанным постановлением, изложив перечень ключевых показателей регионального государственного контроля (надзора) в области регулирования тарифов в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами и их целевых значений (приложение № 2 к Положению) в новой редакции согласно приложению № 4.
[bookmark: _Hlk173758453]3.2. Утвердить изменения в перечне индикаторов риска нарушений обязательных требований, используемых при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области регулирования тарифов в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 5.
4. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 29.10.2021 № 578-П «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за регулируемыми государством ценами (тарифами) в электроэнергетике» следующие изменения:
4.1. Внести изменение в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) за регулируемыми государством ценами (тарифами) в электроэнергетике (далее – Положение), утвержденное вышеуказанным постановлением, изложив перечень ключевых показателей регионального государственного контроля (надзора) за регулируемыми государством ценами (тарифами) в электроэнергетике и их целевых значений (приложение № 2 к Положению) в новой редакции согласно приложению № 6.
4.2. Утвердить изменения в перечне индикаторов риска нарушений обязательных требований, используемых при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за регулируемыми государством ценами (тарифами) в электроэнергетике, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 7.
5. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 29.10.2021 № 579-П «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» следующие изменения:
5.1. Внести изменение в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в области регулирования тарифов в сфере водоснабжения
и водоотведения (далее – Положение), утвержденное вышеуказанным постановлением, изложив перечень ключевых показателей регионального государственного контроля (надзора) в области регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения и их целевых значений
(приложение № 2 к Положению) в новой редакции согласно приложению № 8.
5.2. Утвердить изменения в перечне индикаторов риска нарушений обязательных требований, используемых при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 9.
6. Внести изменение в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) за установлением и (или) применением регулируемых государством цен (тарифов) в области газоснабжения (далее – Положение), утвержденное постановлением Правительства Кировской области от 29.10.2021 № 580-П «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за установлением и (или) применением регулируемых государством цен (тарифов) в области газоснабжения», изложив перечень ключевых показателей регионального государственного контроля (надзора) за установлением и (или) применением регулируемых государством цен (тарифов) в области газоснабжения и их целевых значений (приложение № 2 к Положению) в новой редакции согласно
приложению № 10.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
image1.png